

SANDOMIERZ. O tym, że warto zatrudniać niepełnoprawnych przekonali się pracodawcy, którzy już się na to zdecydowali. Jakie z tego płyną korzyści, mogli dowiedzieć się pracodawcy uczestniczący w konferencji „Pomagasz niepełnosprawnemu – pomagasz sobie”, która odbyła się na sandomierskim zamku.

Pomoc za pomoc

W Polsce żyje 5,5 miliona osób niepełnosprawnych, a połowa z nich jest w wieku produkcyjnym. Spośród nich pracuje zaledwie 546 tysięcy. Okazuje się, że w krajach „starej” Unii Europejskiej ten odsetek jest znacznie wyższy, pracę ma tam co drugi niepełnosprawny.

84 procent niepełnosprawnych w Polsce utrzymuje się z różnych świadczeń społecznych – rent i zasiłków – a dla zaledwie 8 procent praca stanowi źródło utrzymania. Dlatego od wielu lat trwają różne działania promocyjne, które mają zachęcić pracodawców do zatrudniania osób niepełnosprawnych. Trwa te-



Ks. BOGUSŁAW PITUCHA i dr ROBERT KOTOWSKI w przerwie konferencji.

Fot. B. Gabrek

lewizyjna kampania reklamowa, przyjęte uregulowania prawne pozwalają pracodawcom na uzyskanie pomocy finansowej, gdy zdecydują się zatrudniać takie osoby. Informacje z trudem przebijają się jednak do świadomości przedsiębiorców.

– Z informacji, które do mnie docierają, wiem, że pracodawcy boją się zatrudniać niepełnosprawnych m.in. z powodu chaosu prawnego. Przepisy, choćby w ustawie o rehabilitacji zawodowej niepełnosprawnych, zmieniają się na tyle często, że nie gwarantują im stabilizacji – podkreśla radny powiatowy, dr Robert Kotowski.

Urząd Miasta i Gminy w Zawichoście, dzięki środkom z Europejskiego Funduszu Społecznego, realizuje program „Pomagasz niepełnosprawnemu – pomagasz sobie”. Akcja ma na celu popularyzację wiedzy o korzyściach dla firm, które decydują się na zatrudnienie niepełnosprawnych. Wydane zostały specjalne broszury, odbywają się spotkania dla pracodawców. Dzięki temu w sposób bardzo przystępny przekazywane są informacje o tym, jak korzystać z różnych form pomocy: dofinansowania do wynagrodzeń, składek na ubezpieczenie społeczne czy ulg w obowiązkowych wpłatach na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

– Dziś samorządy walczą o pieniądze na infrastrukturę – kanalizację, drogi. I to jest ważne, ale nie mniej ważne jest inwestowanie w ludzi. Są programy, które w tym pomagają – wyjaśnia Andrzej Wzorek, burmistrz Zawichostu.

Także konferencja zorganizowana w Sandomierzu miała bardzo praktyczny wymiar. Dr Wojciech Otrębski z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego mówił o społecznych korzyściach wynikających z zatrudniania niepełnosprawnych, a Zofia Chadała z Powiatowego Urzędu Pracy, Elżbieta Wereszczyńska z Urzędu Skarbowego i Teresa Stradomska z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych pokazały na przykładach, jak korzystać z pomocy oferowanej pracodawcom.

O tym, że warto zatrudniać niepełnosprawnych, przekonani są ci, którzy zdecydowali się na taki krok.

– Jest to przede wszystkim uspołecznienie tej osoby, która może wyjść z domu, nie siedzi zamknięta w czterech ścianach. Czuje się bardzo potrzebna i dowartościowana, a przecież każdy człowiek ma potrzebę akceptacji. Osoby niepełnosprawne są bardzo solidnymi pracownikami. Warto ich zatrudniać, bo dla nich praca jest wielką wartością, oni zwykle pracują nie tyle dla korzyści materialnych, co dla satysfakcji, że funkcjonują w społeczeństwie – mówi ks. Bogusław Pitucha, dyrektor sandomierskiej „Caritas”. W tej placówce na 60 pracowników 10 to osoby niepełnosprawne.

Konferencji w sandomierskim zamku towarzyszyła wystawa prac plastycznych wykonanych przez niepełnosprawnych.

(bea)